
 

 

• Gestor(a): Valcyr Almeida Rios 

• Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba 

• Tel: 75 3693-2301 

  QUARTA-FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINTADAS PUBLICA: 
 

 

 

 

▪ DECRETO Nº 032/2024: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - 

CMDS.

http://www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios2 

QUARTA-FEIRA 

07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

 

DECRETO Nº 032 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.  

  
“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Sustentável - CMDS.” 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTADAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica e de acordo com a Lei nº 453 de 02 de janeiro de 2018.  

  

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável 

(CMDS).  

Art. 2º - Compõem o referido Conselho as seguintes pessoas, representando os respectivos 

órgãos públicos e entidades representativas da sociedade civil organizada:  

  

Órgãos do poder público:  

 

1. Secretaria Municipal de Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente:  

Titular: Keuli Oliveira Matos 

Suplente: Tailane Oliveira da Silva 

  

2. Secretaria Municipal de Infraestrutura:  

Titular: Jackson Fernandes de Almeida 

Suplente: Jurandi Almeida de Jesus 

 

3. Câmara Municipal de Vereadores:  

Titular: Mario Sérgio Araújo Santana 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios3 

QUARTA-FEIRA 

07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

Suplente: Valberto Marcio Sena Almeida 

 

 Entidades representativas da sociedade civil organizada:  

 

1. Associação Pintadense de Assistência Social (APAS):  

Titular: Daniedson Gonçalves Rios 

Suplente: Rutiney Miranda Oliveira Amorim  

  

2. Centro Comunitário de Serviços de Pintadas (CCSP): 

 Titular: Leidiane de Souza Rios Nascimento 

Suplente: Jaime Gonçalves de Oliveira Junior 

  

3. Centro Pintadense de Assistência as Pessoas Sem Renda: 

Titular: Marcos Nascimento Rios  

Suplente: Aparecida Barbosa Silva Araujo 

  

4. Associação Comunitária Alto da Lagoa:  

Titular: Walter Menezes Jordão  

Suplente: Juleilson Carneiro 

  

5. Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pintadas (STR Pintadas):  

Titular: Orlando Gonçalves de Almeida 

Suplente: Adelson Carneiro da Silva 

  

6. Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados do Sertão Baiano 

(Sicoob Sertão):  

Titular: Manoel de Jesus 

Suplente: Alexsandro Moreira Carneiro 

  

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/


 

Edição eletrônica disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.pintadas.ba.gov.br  

Rua Sete de Setembro nº 44 - Centro - Pintadas – Ba| Tel: 75 3693-2301 | Gestor(a): Valcyr Almeida Rios4 

QUARTA-FEIRA 

07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

7. Igreja Assembleia de Deus:  

Titular: Gerson Carneiro das Mercês 

Suplente: Jacinei Almeida Gomes das Mercês 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

  

  

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2024.  

  

  

Valcyr Almeida Rios 

Prefeito  

  

 

http://www.pmpintas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.pintadas.ba.gov.br/

		2024-02-07T11:28:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




